
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1226 DEL 29-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 162 DEL 29-11-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Tariffa di Igiene Ambientale. Trasferimento a Quadrifoglio Spa a
copertura delle tariffe agevolate per l'anno 2012. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 - di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio 2012/2014;
la deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 2 maggio 2012 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del 18 febbraio 2003, n. 10,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato stabilito di adottare, in via sperimentale, il
sistema tariffario per la copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani, di cui al
comma 2, dell’art. 49, del D.Lgs. 5/2/1997, n. 22, in sostituzione del sistema impositivo di cui
al Capo III del D.Lgs. 15/11/1993, n. 507, con effetto dal 1° gennaio 2003;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del 18/2/2003, n. 12, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Regolamento comunale per l’applicazione della
tariffa del servizio di gestione dei rifiuti urbani, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO inoltre la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 10/03/2006 nella quale è
stato individuato come soggetto gestore della tariffa di igiene ambientale la società
Quadrifoglio Spa;

RICHIAMATO in particolare l’art. 17 comma 6 del suddetto Regolamento il quale stabilisce
che “Le agevolazioni di cui al presente articolo sono finanziate nel bilancio del comune; il



gettito tariffario ad esse corrispondente è versato dal Comune al gestore del servizio con
modalità e scadenze preventivamente concordate nel contratto di servizio”;

VERIFICATO che ad oggi risultano essere state presentate circa 300 domande di
agevolazione;

RITENUTO pertanto opportuno impegnare la somma di € 35.000,00 al fine di corrispondere
quanto suindicato alla società Quadrifoglio spa;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 109
del 09/06/2008, integrato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 18/05/2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30/06/2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore servizi finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1) del D.lgs
267/2000;

DETERMINA

Di impegnare l’importo totale di € 35.000,00 per il riversamento al gestore1.
Quadrifoglio spa delle somme corrispondenti alle agevolazioni sociali riconosciute dal
Comune ai sensi dell’art. 17 del Regolamento comunale per l’applicazione della tariffa
del servizio di gestione dei rifiuti urbani vigente, imputandolo sul titolo 1, funzione 9,
servizio 5, intervento 5, cap. PEG 34550 (Contributi ad aziende di pubblici servizi) del
bilancio del corrente esercizio;

Di rimandare la liquidazione della somma dovuta ad un successivo atto;2.

Sesto Fiorentino, 29-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 162 DEL 29-11-2012 - Reg. Gen. N. 1226 DEL 29-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Tariffa di Igiene Ambientale. Trasferimento a Quadrifoglio Spa a
copertura delle tariffe agevolate per l'anno 2012. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       35.000,00
------------
12/004177    PEG : 34550    COD. 1 09 05 05  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Contributi ad aziende di pubbl
             ici servizi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         35.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 162 DEL 29-11-2012 - Reg. Gen. N. 1226 DEL 29-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


